
Ambito Territoriale di Caccia 
“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 Bari (BA) 

1 

 

 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. 

PROVINCIA DI BARI N° 44 DEL 10/10/2024. 

 
Oggetto:  Dotazione personale amministrativo Uffici ATC BARI.  

 
L’anno duemila ventiquattro addì dieci del mese di ottobre alle ore 18,30 a seguito di 

autoconvocazione urgente si è riunito in presenza il Comitato di Gestione dell’ATC 

BARI, nominato con D.P.G.R. n. 494 del 23 ottobre 2023 e D.P.G.R. n. 49 dell’08 

febbraio 2024. 

Alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti:  

 Cognome Nome Carica Presenza Assenza 

01 Rogondino  Michele Presidente X  

02 Cassano Ignazio V/Presidente  X 

03 Gallucci  Antonio Dir. Tecnico X  

04 Vitti  Giuseppe Segretario  X  

05 Marzo Christian V. Tesoriere X  

06 D’Onghia  Francesco Componente X  

07 Palattella  Francesco N. Componente X  

08 Valentini Giacomo Componente X  

09 Zingaro  Giovanni Componente  X 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti dichiara aperta e 
valida la seduta, indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.  
  
 
 
 



Ambito Territoriale di Caccia 
“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 Bari (BA) 

2 

 

 

 
VISTO: 

- la L. n. 157/92; 
- il PFVR 2018/2023 e ss.mm.ii.; 
- la L.R. 59/2017 e ss.mm.ii; 
- il R.R. 5/2021 e ss.mm.ii. 
- la nota della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 

Ambientali Prot. N.0482835/2024 del 04/10/2024 AOO_RP (all.1); 
PRESO ATTO:  
-dell’incontro avuto in Regione presso l’Assessorato con il Dott. Donato Pentassaglia e il Dir.  
Sezione il Dott. Domenico Campanile, nonché le successive diffide ad adempiere pervenute a 
questo Comitato di Gestione, al fine di ottemperare:  
 all’emissione delle autorizzazioni in favore dei Soci extraregionali e extraprovinciali,  
 all’emissione dei permessi giornalieri; 
 alle autorizzazioni alla mobilità venatoria,  

tutte attività estremamente urgenti ed improrogabili;  
- si rende necessario dotare l’Ufficio dell’ATC quanto prima di una risorsa con profilo 

amministrativo in grado di gestire la piattaforma EOS XCaccia, il portale SIAN, il 
protocollo elettronico, ecc.  

VERIFICATA: 
la disponibilità della dr.ssa Grazia Paterno, già dipendente di questo ATC nel periodo del 
commissariamento con il Commissario dr.ssa Anna Percoco e quindi già esperta sulle attività 
da svolgere e nell’utilizzo delle citate piattaforme;  
 
Alla luce di quanto sopra: 

il COMITATO DI GESTIONE 

DELIBERA 

ALL’UNANIMITA’ DEI PRESENTI 

1. che la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di assumere, a tempo determinato per 5 (cinque mesi) mediante medesima Società di 

somministrazione ADECCO con sede in Bari, quanto prima, ovvero giusto l’attesa dei   
tempi burocratici, la dott.ssa Paterno Graziana con n. 40 ore lavorative settimanali, con 
identico contratto (CCNL Commercio) ed identico inquadramento (4^ livello) secondo 
il profilo già ricoperto presso la citata azienda interinale (ADECCO) che già 
precedentemente la somministrava. 

3. l’attività lavorativa avrà luogo   presso la sede dell’ATC in Sannicandro di Bari alla Via 
Vittorio Lenoci n. 8; 

4. di dare corso, in concomitanza, alle necessarie procedure concorsuali al fine di 
pervenire ad un assetto stabile degli Uffici mediante l’assunzione di personale a tempo 
indeterminato; 



Ambito Territoriale di Caccia 
“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 Bari (BA) 

3 

 

 

 
DISPONE CHE  

 
5. una copia della presente delibera venga: 

a. inviata alla Regione Puglia -Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Ambientali-, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della 
Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

b. inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BARI; 
c. pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BARI; 

Bari, lì 10/10/2024 
Il Presidente  

      Michele Rogondino  
 

Il Segretario  
P.I. Giuseppe Vitti 

 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 

 
 
Bari, lì 10/10/2024 

Il Tesoriere 
Dott. Christian Marzo 

 
La presente delibera si compone di n.3 pagine e di n. // allegati. 
Bari, lì 10/10/2024 


